

**Handläggare**  
Marithe Eriksson  
Telefon: 08-508 28 172**Till**  
Miljö-och hälsoskyddsnamnden  
MHN 2014-05-20 p.13

## Årsrapport för tillsyn bassängbad 2013

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Godkänna förvaltningens rapport
2. Att överlämna rapporten till Folkhälsomyndigheten

Gunnar Söderholm  
FörvaltningschefPia Winbladh Högfors  
Avdelningschef

### Bakgrund

I denna årsrapport redovisas resultaten av tillsynen av bassängbad under 2013 i Stockholms stad samt beskrivning av trendutvecklingen för badanläggningar 2006 – 2013. Det finns även beskrivet hur Stockholm samverkar med Miljösamverkan i Stockholms län för att utveckla tillsynen vad gäller bassängbad.

Trenden i Stockholm är att antalet bassängbad ökar. Störst ökning finns för bad vid spaanläggningar, bostadsrättsföreningar och hotell. År 2006 fanns 59 bassängbad. I början av 2013 fanns det 71 registrerade bassängbad i Stockholm. Vid årets slut fanns 77 dito, 25 i kommunal regi och 52 privata.

### Resultat för tillsynen 2013

Under 2013 genomfördes 24 inspektioner. 9 inspektioner gällde nyanmälningar, varav 7 avsåg nya anläggningar, en anläggning som byggts om och en som byggts ut. Totalt 57 tillsynsärenden var pågående vid årsslutet 2013. I dessa avvaktades kompletteringar gällande egenkontrollen. Samtliga inspektioner 2013 genererade påpekanden om att förbättringar behövdes i egenkontrollen på något sätt.

Utöver inspektioner utförs övervakning av badanläggningarnas vattenkvalitet. Det som kontrolleras är dels att verksamhetsutövarna har en väl fungerande övervakning av badvattenkvaliteten, dels att deras egenkontroll fungerar väl när det uppstår brister i

vattenkvaliteten. Under 2013 har 52 ärenden gällt bristande badvattenkvalitet fördelat på 34 anläggningar, d.v.s. 44 % av bassängbaden fick anmärkning på badvattenkvaliteten.

## **Tillsynen på idrottsförvaltningens bassängbad**

I september förelade Miljö- och hälsoskyddsnämnden Idrotts- och Fastighetsnämnden om uppgifter och åtgärder gällande föreläggandet 11 simhallar. Det rörde frågor om brister i egenkontroll, ventilation, vattenkvalitet, fuktskador och legionellasäkerhet. Redovisningar har inkommit i flera omgångar, möten har hållits och dialog förs fortlöpande i ärenden. I dagsläget har inte något ärende kunnat avslutas, men idrottsförvaltningen och fastighetskontoret har ett pågående arbete för att lösa de brister som kvarstår. Miljöförvaltningen ämnar återkomma till Miljö- och hälsoskyddsnämnden med redovisning av ärendet under hösten.

## **Miljöförvaltningens arbete inom Miljösamverkan Stockholms Län, bassängnätverket**

Miljöförvaltningen deltar sedan 2011 i ett nätverk, Bassängnätverket (BNV), för bassängtillsyn inom ramen för Miljösamverkan Stockholms Län (MSL). Inom MSL/BNV's regi har miljöförvaltningen tagit fram rutiner och mallar för tillsynen av bassängbad. Under 2013 har utarbetats råd för hygien och mätnoggrannhet. Två konferenser och ett studiebesök har anordnats. Inspektörerna inom BNV har vid dessa tillfällen getts utbildning i olika tillsynsfrågor gällande badanläggningar.

Ett problem är att det saknas vägledning i vissa frågor från statliga myndigheter. Både när det gäller ventilation och legionellarisker har BNV fört dialog med Folkhälsomyndigheten och påtalat bristen på vägledning. Myndigheten har svarat och hänvisat till den kommande revideringen av Handboken för bassängbad, en vägledning för tillsynen av bassängbad som ska revideras under 2015.

## **Förvaltningens synpunkter**

Tillsyn på bassängbad är välbehövlig och ger resultat i verksamheterna. Rutiner för egenkontroll har förbättrats på samtliga badanläggningar.

En tydlig positiv utveckling sedan nämndens riktade tillsyn påbörjades 2006, är att andelen badanläggningar där provtagningen uteblir, har minskat. Andelen badanläggningar med för gles provtagning var år 2006 37 %. År 2013 låg andelen på 8 %. En annan positiv trend är att andelen badanläggningar med höga halter bundet klor i vattnet, har minskat. Bundet klor i vatten avgår till

luften som kloraminer, vilket är ohälsosamt. Ingen minskning kan däremot ses gällande antalet bakterieöverskridanden.

SLUT

## **BILAGOR**

**Bilaga 1.** Rapporten ”Tillsyn av badanläggningar 2013”